
Protokół nr 15 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 20 marca 2026 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (5/6 – nieobecny radny Andrzej Myszkowski) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik 
Powiatu, p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji, który 
przywitał zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

p. Starosta – poinformował, że wpłynął wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczący 
uchwały z 2018 roku w sprawie diet radnych. Wyjaśnił, że Rada Powiatu w 2021 roku podjęła 
uchwałę, która zgodnie z wytycznymi została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie poinformował, że w projekcie uchwały 
w sprawie zmian budżetu nastąpi zmiana nazwy zadania. 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 oraz projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego 
na lata 2026-2033 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2026, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Konsekwencją wprowadzonych zmian w budżecie jest 
Wieloletnia Prognoza Finansowa. Poinformowała, że do projektu uchwały jest autopoprawka 
polegająca na zmianie nazewnictwa zadania drogowego oraz zadania dotyczącego zakupu 
samochodów dla ZDP.  
p. Starosta – poinformował, że w ramach porozumień z gminami Gmina Cekcyn chce 
przekazać 350 tysięcy złotych na dokończenie remontu drogi od Wierzchucina przez 
Wierzchlas do drogi wojewódzkiej nr 240. Powiat musiałby dołożyć do tego zadania 
700 tysięcy złotych.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 
wraz z autopoprawką; 

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2026-2033. 

 

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi 

p. Skarbnik – poinformowała, że wywołanie uchwały wynika ze zmian budżetowych. 
Dokonuje się zwiększenia dotacji o 44.000 zł do wysokości 15.500 zł na jednego uczestnika.  
p. M. Mróz – zapytał, czy kwota 15.500 zł to minimalna kwota jaką Powiat musi przekazać na 
uczestnika. 
p. Skarbnik – poinformowała, że kwota minimalna to nie mniej niż 10 % dotacji. Zakład 
Aktywności Zawodowej zawsze otrzymuje dotację wyższą niż 10%. 
p. M. Mróz – zwrócił uwagę, że te 44 osoby to osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności.  
p. Skarbnik – poinformowała, że zmieniają się przepisy i będzie możliwość zatrudniania 
również osób z umiarkowanym stopniem. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 



stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Tucholi. 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2026 

p. Skarbnik – poinformowała, że PFRON przekazał ostateczne wysokości środków na 
rehabilitację zawodową i społeczną. Kwota jest mniejsza od planowanej o 268 tysięcy złotych. 
W ciągu roku ta kwota ulega zmianie. W związku z tym ma nadzieję, że do końca roku będzie 
ona wyższa niż za rok 2025.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2026. 

4) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Bydgoskiego 

p. Skarbnik – poinformowała, że w budżecie zaplanowano kwotę na to zadanie. W wyniku 
przetargu jest ona niższa.  
p. M. Mróz – zapytał, czy nadal cztery samorządy partycypują w kosztach w tej samej 
wysokości. 
p. Starosta – poinformował, że w ubiegłym roku Powiat Bydgoski wziął na siebie dodatkowe 
koszty.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bydgoskiego. 

5) projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Tucholskiego 

p. I. Lesikowska – poinformowała, że z jej inicjatywy wprowadzono projekt uchwały o ustaleniu 
wynagrodzenia Starosty Tucholskiego. Wzrost jest zgodny z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów i wynosi około 8 %. 
p. M. Mróz – zapytał jaka jest kwota wzrostu. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to 1084 złote.  
p. M. Mróz – zapytał, o jaki procent Zarząd podniósł wynagrodzenia pracownikom. Minimalna 
płaca wzrosła o ponad 100 zł.  
p. Skarbnik – poinformowała, że w tym roku podwyżka wynosiła 3,6 %, w ubiegłym roku 
pracownicy otrzymali podwyżkę około 5 %. Starosta w ubiegłym roku nie otrzymał podwyżki. 
p. M. Mróz – zapytał, czy kwoty wzrostu o 3,6 % są niższe od wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia. Pytał w kontekście grudnia 2025 r. i stycznia 2026 r. Chciałby mieć w tej 
sprawie jasność. W przypadku Starosty będzie to maksymalny zakres wynagrodzenia. Zapytał, 
czy w przypadku niektórych pracowników jest mniejsza kwota wzrostu niż wzrost minimalnej 
płacy.  
p. Skarbnik – poinformowała, że w 2025 r. rozporządzenie wprowadziło zmiany dotyczące 
kategorii zaszeregowania.  
p. M. Mróz – uważa, że należy dbać o to, ponieważ kiedy Powiat był w programie naprawczym 
rosła płaca minimalna, a wynagrodzenia pracowników nie ulegały zmianie. W związku z tym 
dochodziło do spłaszczania wynagrodzeń. Zapytał, czy w przypadku wzrostu diet radnych nie 
ma potrzeby głosowania uchwały przez Radę.  



p. Wicestarosta – poinformował, że uchwała określa diety radnych procentowo. Wysokość diet 
zależy od wysokości wskaźnika zawartego w ustawie budżetowej. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Starosty Tucholskiego. 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących przyjęła protokół nr 14 z 28.01.2026 r. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


